
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 1 de 6

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Riachão
Prefeitura Municipal de Riachão
Pregão Eletrônico - 5/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TOMATE, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS,
SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E
VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR
DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA
APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:32:30

INATURA INATURA 1.200,0000 R$10,00 R$ 12.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:41:27

in natura in natura 1.200,0000 R$11,00 R$ 13.200,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:04:35

ceasa ceasa 1.200,0000 R$5,55 R$ 6.660,00 Sim

0002 - CEBOLA IN NATURA: CEBOLA BRANCA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E
SÃOS, ESTAR ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR, SUJIDADES E SABOR ESTRANHOS. NÃO SERÃO
PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:32:45

INATURA INATURA 1.200,0000 R$10,00 R$ 12.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:41:50

in natura in natura 1.200,0000 R$11,00 R$ 13.200,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:05:09

ceasa ceasa 1.200,0000 R$4,95 R$ 5.940,00 Sim

0003 - BATATA INGLESA IN NATURA: BATATA INGLESA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS
GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E
VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER
LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS,
PERFURAÇÕES E CORTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:33:01

INATURA INATURA 800,0000 R$10,00 R$ 8.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 2 de 6

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:42:09

in natura in natura 800,0000 R$11,00 R$ 8.800,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:05:41

ceasa ceasa 800,0000 R$5,00 R$ 4.000,00 Sim

0004 - CENOURA IN NATURA: CENOURA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS,
SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E
CORTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:09:03

INATURA INATURA 800,0000 R$8,00 R$ 6.400,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:42:27

in natura in natura 800,0000 R$11,00 R$ 8.800,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:06:18

ceasa ceasa 800,0000 R$5,50 R$ 4.400,00 Sim

0005 - ALHO IN NATURA: ALHO SECO A GRANEL, Nº 06. DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS
GENUÍNOS E SÃOS, SER DE COLHEITA RECENTE, SER SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM O TAMANHO, AROMA,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR
DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:09:43

INATURA INATURA 300,0000 R$35,00 R$ 10.500,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:42:48

in natura in natura 300,0000 R$36,00 R$ 10.800,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:06:57

ceasa ceasa 300,0000 R$26,90 R$ 8.070,00 Sim

0006 - COENTRO IN NATURA: COENTRO, CONSTITUÍDO DE CHEIRO VERDE DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS,
COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO
SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE
DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA
QUE AFETE A APARÊNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:10:01

INATURA INATURA 1.600,0000 R$5,00 R$ 8.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:43:04

in natura in natura 1.600,0000 R$6,00 R$ 9.600,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:07:46

ceasa ceasa 1.600,0000 R$12,00 R$ 19.200,00 Sim

0007 - PIMENTÃO, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:10:18

INATURA INATURA 2.000,0000 R$3,00 R$ 6.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:43:23

in natura in natura 2.000,0000 R$5,00 R$ 10.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:08:16

CEASA CEASA 2.000,0000 R$4,60 R$ 9.200,00 Sim

0008 - REPOLHO BRANCO, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:33:24

INATURA INATURA 500,0000 R$10,00 R$ 5.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:43:42

in natura in natura 500,0000 R$11,00 R$ 5.500,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 3 de 6

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:08:50

CEASA CEASA 500,0000 R$4,00 R$ 2.000,00 Sim

0009 - ALFACE IN NATURA: ALFACE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO
TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO
UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA
FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:10:56

INATURA INATURA 1.200,0000 R$5,00 R$ 6.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:44:04

in natura in natura 1.200,0000 R$6,00 R$ 7.200,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:09:25

ceasa ceasa 1.200,0000 R$2,30 R$ 2.760,00 Sim

0010 - BETERRABA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A
POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:33:44

INATURA INATURA 80,0000 R$10,00 R$ 800,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:44:27

in natura in natura 80,0000 R$11,00 R$ 880,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:09:58

ceasa ceasa 80,0000 R$4,10 R$ 328,00 Sim

0011 - BANANA IN NATURA: BANANA PACOVÂ, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E
SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA
APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO
SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. PESO APROXIMADO DE CADA FRUTO DE 100G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:11:43

INATURA INATURA 25.000,0000 R$2,00 R$ 50.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:44:49

in natura in natura 25.000,0000 R$3,00 R$ 75.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:10:48

ceasa ceasa 25.000,0000 R$2,00 R$ 50.000,00 Sim

0012 - LARANJA PERA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO
QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU
DEFEITOS NA CASCA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:34:08

INATURA INATURA 10.000,0000 R$3,00 R$ 30.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:45:10

in natura in natura 10.000,0000 R$4,00 R$ 40.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:11:36

ceasa ceasa 10.000,0000 R$3,00 R$ 30.000,00 Sim

0013 - MAMÃO HAVAI, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO
PERMITIDAS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 4 de 6

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:34:24

INATURA INATURA 1.000,0000 R$10,00 R$ 10.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:45:35

in natura in natura 1.000,0000 R$11,00 R$ 11.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:12:13

ceasa ceasa 1.000,0000 R$4,50 R$ 4.500,00 Sim

0014 - MAÇÃ NACIONAL, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU
MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR
DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O
PEDÚNCULO QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS
OU DEFEITOS NA CASCA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:13:01

INATURA INATURA 850,0000 R$20,00 R$ 17.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:45:53

in natura in natura 850,0000 R$22,00 R$ 18.700,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:12:48

ceasa ceasa 850,0000 R$13,50 R$ 11.475,00 Sim

0015 - UVA THOMPSON VERDE DE 1ª QUALIDADE - Uva verde sem semente, com casca fina e coloração entre o amarelo e o
esverdeado ou na coloração roxa com nuances rosadas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:13:22

INATURA INATURA 300,0000 R$20,00 R$ 6.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:46:14

in natura in natura 300,0000 R$22,00 R$ 6.600,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:13:23

ceasa ceasa 300,0000 R$12,00 R$ 3.600,00 Sim

0016 - MELANCIA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO
PERMITIDAS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:13:43

INATURA INATURA 4.000,0000 R$5,00 R$ 20.000,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:46:33

in natura in natura 4.000,0000 R$6,00 R$ 24.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:13:57

ceasa ceasa 4.000,0000 R$3,25 R$ 13.000,00 Sim

0017 - ALFACE IN NATURA: ALFACE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO
TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO
UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA
FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:14:04

INATURA INATURA 300,0000 R$15,00 R$ 4.500,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:47:05

in natura in natura 300,0000 R$20,00 R$ 6.000,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:14:28

CEASA CEASA 300,0000 R$4,00 R$ 1.200,00 Sim

0018 - ABACAXI, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER
FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR
GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA
APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 5 de 6

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-
44

19/03/2025 -
18:35:00

INATURA INATURA 540,0000 R$10,00 R$ 5.400,00 Sim

EDINILDA DA
CONCEICAO SILVA

03.306.998/0001-
45

19/03/2025 -
18:47:26

in natura in natura 540,0000 R$11,00 R$ 5.940,00 Sim

ACHAKI COMERCIAL
LTDA

58.908.327/0001-
46

10/04/2025 -
09:14:59

CEASA CEASA 540,0000 R$3,80 R$ 2.052,00 Sim

Critérios de desempate do processo

ACHAKI COMERCIAL LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

EDINILDA DA CONCEICAO SILVA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

JOSE DA S FERREIRA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JOSE DA S FERREIRA 17.599.154/0001-44 060 dias

EDINILDA DA CONCEICAO SILVA 03.306.998/0001-45 60 dias

ACHAKI COMERCIAL LTDA 58.908.327/0001-46 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2025 às 10:00:27.
Código verificador: C34162

Página 6 de 6

Marysavio da Silva Lima

Pregoeiro

René da Costa Jerez

Apoio

Yago Alves da Silva

Apoio


